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ASTRA Savonette Taschenuhr mit 1/4 
Repetition
Silber 875 inkl. Staubdeckel. Gehäuse Nr. 30820. Sprungdeckel mit 
gravierter Kartusche. Staubdeckel mit Werkbeschriftung. Kronenauf-
zug mit Drücker, Feinregulierung, Ankerhemmung, Breguet spirale und 
geschraubten Chatons, in funktionsfähigem Zustand. Emaille Ziff erblatt 
mit arabischen Ziff ern, kleiner Sekunde und gebläuten Zeigern. Mehrere 
Harrisse. 

Lot 524 | Startpreis inkl. Aufgeld: 500€

MARTIN PREUSS Spindeltaschenuhr mit 
1/4 Repetition

Silber 835. Feuervergoldetes Spindeluhrwerk mit Schlüsselaufzug. 
Repetition mit Kronendrücker und Sperriegel. Werk signiert „„Martin 
Preuss A. Königsberg“ in funktionstüchtigem Zustand. Emailliertes 
Ziff erblatt, teils mit Abplatzern und Haarrissen sowie Restaurations-
spuren. Arabische Ziff ern, teils verblichen und Datumsanzeige. Keine 
Aufzusgsschlüssel vorhanden. 

Lot 502 | Startpreis inkl. Aufgeld: 550€

ROBERT SMITH London antike 
Spindelstaschenuhr, ca. 1836.

Sterlingsilber Gehäuse. Spindeluhrwerk, vergoldet mit handgravierter 
Platine und floral verziertem Kloben, in funktionsfähigem Zustand. 
Ohne Aufzugsschlüssel. Weißes, emailliertes Ziff erblatt mit arabi-
schen Ziff ern. Umgehäuse hergestellt in Birmingham, ca. 1831 von 
James Heales. 

Lot 501 | Startpreis inkl. Aufgeld: 300  €

Vollkalender Lépine Taschenuhr mit 
Mondphase

Silber .800 inkl. Staubdeckel. Rückdeckel mit ungraviertem Wappen 
und Rankenmuster. Gehäuse Nr. 79870. Kronenaufzugswerk mit Drü-
cker in funktionsfähigem Zustand. Emaille Ziff erblatt mit römischen 
Ziff ern und kleiner Sekunde. Anzeige von Tag, Wochentag, Monat und 
Mondphase. 

Lot 511 | Startpreis inkl. Aufgeld: 200 €
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500 1099667 ANONYME antike Einzeiger Spindeltaschenuhr mit
Tag-/Nachtanzeige ca. 1831.
Sterlingsilber Gehäuse, hergestellt von James Heals, Birmingham ca.
1831. Spindeluhrwerk, unsigniert, funktionstüchtig. Aufzugsschlüssel
anbei. Silbernes Zifferblatt. Umlaufende Minutenskala mit arabischen
Ziffern, um die emaillierte Tag- und Nachtanzeige eine Stundenskala
mit römischen Ziffern. Umgehäuse Sterlingsilber, hergestellt von
John Williams, London ca. 1876. Guter Zustand, dem alter
entsprechend Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 51 mm, mit
Umgehäuse ca. 58,5 mm.

| ANONYMOUS antique One-hand spindle pocketwatch with
day-/night display, approx. 1831. Sterling silver case made by James
Heals, Birmingham circa 1831. Verge movement, unsigned, in
working order. Winding key attached. Silver dial. Circumferential
minute scale with Arabic numerals, an hour scale with Roman
numerals around the enamelled day and night display. Sterling silver
case, made by John Williams, London ca. 1876. Good condition,
signs of wear commensurate with age. Diameter approx. 51 mm, with
surrounding case approx. 58.5 mm.
163,40g,

260,00 €

501 1099649 ROBERT SMITH London antike Spindelstaschenuhr, ca. 1836.
Sterlingsilber Gehäuse. Spindeluhrwerk, vergoldet mit handgravierter
Platine und floral verziertem Kloben, in funktionsfähigem Zustand.
Ohne Aufzugsschlüssel. Weißes, emailliertes Zifferblatt mit
arabischen Ziffern. Umgehäuse hergestellt in Birmingham, ca. 1831
von James Heales. Guter Zustand, dem alter entsprechend wenige
Gebrauchsspuren. Umgehäuse mit kleinen Dellen. Durchmesser ca.
51 mm, ca. 57 mm mit Umgehäuse.

| ROBERT SMITH London antique spindle pocketwatch, approx.
1836. Sterling silver case. Verge movement, gold-plated with
hand-engraved plate and florally decorated cock, in working
condition. White enamel dial with Arabic numerals. Case made in
Birmingham circa 1831 by James Heales. Good condition, few signs
of wear consistent with age. Outer case with small dents. Diameter
approx. 51 mm, approx. 57 mm with outer case.
139,50g,

300,00 €
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502 1100816 MARTIN PREUSS Spindeltaschenuhr mit 1/4 Repetition.
Silber 835. Feuervergoldetes Spindeluhrwerk mit Schlüsselaufzug.
Repetition mit Kronendrücker und Sperriegel. Werk signiert "Martin
Preuss A. Königsberg" in funktionstüchtigem Zustand. Emailliertes
Zifferblatt, teils mit Abplatzern und Haarrissen sowie
Restaurationsspuren. Arabische Ziffern, teils verblichen und
Datumsanzeige. Keine Aufzusgsschlüssel vorhanden. Starke
Gebrauchsspuren, Dellen am Gehäuse. Durchmesser ca. 55,5mm
ohne Drücker.

| MARTIN PREUSS Spindle pocket watch with quarter repeater. 835
silver. Fire-gilded, key winding verge movement. Repetition with
crown pusher and ratchet. Movement signed "Martin Preuss A.
Königsberg" in working condition. Enamelled dial, partly with chips
and hairline cracks as well as traces of restoration. Arabic numerals,
partly faded and date display. No winding key available. Strong signs
of wear, dents on the case. Diameter approx. 55.5mm without
pusher.
109,00g,

550,00 €

503 1100820 ANONYME silberne Spindeltaschenuhr.
Silber 935. Gehäuse signiert "Hegewald 2003 Pforzheim".
Spindeluhrwerk Feuervergoldet mit Schlüsselaufzug, funktionsfähiger
Zustand. Emailliertes Zifferblatt mit Haarrissen und Kratzern.
Römische Ziffern und gebläute Breguet Zeiger. In gutem Zustand,
altergemäße Gebrauchsspuren. Aufzugsschlüssel anbei.
Durchmesser ca. 47mm.

| ANONYMOUS antique silver spindle pocket watch. 935 silver. Case
signed "Hegewald 2003 Pforzheim". Movement fire gilded with key
winding, working condition. Enamelled dial with hairline cracks and
scratches. Roman numerals and blued Breguet hands. In good
condition, signs of wear commensurate with age. Winding key
enclosed. Diameter approx. 47mm.
101,10g,

100,00 €

504 1100823 BELIN antike französische Spindeltaschenuhr.
Silber 800. Uhwerk vergoldet und signiert "Belin a la Guerche,
funktionstüchtiger Zustand. Emaille Zifferblatt mit arabischen Ziffern
und vergoldeten Zeigern. Guter Zustand, altersgemäße
Gebrauchsspuren. Aufzugschlüssel anbei. Durchmesser ca. 48mm.

| BELIN antique french spindle pocket watch. Silver 800. Movement
gold-plated and signed "Belin a la Guerche, working condition.
Enamel dial with Arabic numerals and gold-plated hands. Good
condition, signs of wear commensurate with age. Winding key
enclosed. Diameter approx. 48mm.
87,10g,

100,00 €
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505 1100828 RALLU A CRAON französische Spindeltaschenuhr im Pforzheimer
Gehäuse.
Messing Gehäuse verchromt. Innen signiert "Hegewald 1998
Pforzheim". Uhrwerk mit Schlüsselaufzug, signiert "Rallu a Craon",
funktionsfähig. Emaille Zifferblatt, römische Ziffern, gebläute Zeiger
mit Haarrissen und Restaurationsspuren. In gebrauchtem Zustand.
Aufzugschlüssel anbei. Durchmesser ca. 49,5mm.

| RALLU A CRAON french spindle pocket watch in Pforzheim case.
Chrome-plated brass case. Signed on the inside "Hegewald 1998
Pforzheim". Key wind movement signed "Rallu a Craon" working.
Enamel dial, Roman numerals, blued hands with hairline cracks and
traces of restoration. In used condition. Winding key enclosed.
Diameter approx. 49.5mm.
92,80g,

50,00 €

506 1100829 BONHEUR Savonette Taschenuhr mit offener Unruh.
Edelstahlgehäuse. Gehäuse Nr. 48701. Werk mit Kronenaufzug,
funktionsfähiger Zustand. Zifferblatt mit offener Unruh und
arabischen Ziffern. Mehrere feine Haarrisse. In gebrauchtem
Zustand. Durchmesser ca. 50,5mm.

| BONHEUR savonette pocket watch with open balance wheel.
stainless steel case. Case No. 48701. Movement with crown winding,
working condition. Dial with open balance wheel and Arabic
numerals. Several fine hairline cracks. In used condition. Diameter
approx. 50.5mm.
70,90g,

50,00 €

507 1100833 IWC Marriage Lépine Taschenuhr.
Vergoldetes Gehäuse mit Druckdeckel, nicht original. Vergoldetes
3/4 Platinenwerk, IWC Kal. 52 mit geschraubten Chatons und
Feinregulieurung, funktionsfähiger Zustand. Emaille Zifferblatt mit
arabischen Ziffern, kleiner Seklunde und gebläuten Zeigern.
Beschädigung bei 4 Uhr und feinen Haarrissen. In gebrauchtem
Zustand. Durchmesser ca. 49,5mm.

| IWC marriage lépine pocket watch. Gilded case with pressed
caseback, not original. Gold-plated 3/4 plate movement, IWC cal. 52
with screwed chatons and fine adjustment, working condition. Enamel
dial with Arabic numerals, small seconds and blued hands. Damage
at 4 o'clock and fine hairline cracks. In used condition. Diameter
approx. 49.5mm.
69,50g,

100,00 €
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508 1100902 KONVOLUT aus 5 Taschenuhren.
Bestehend aus:

1. CHRONOMETER NELLISEN Lépine Taschenuhr. Silber.
Staubdeckel Metall. Kronenaufzug. Werk funktionsfähig. Emaille
Zifferblatt mit arabischen Ziffern und kleiner Sekunde. Beschädigung
zwischen 1 und 2 Uhr sowie mehrere Haarrisse. Gebrauchter
Zustand. Durchmesser ca. 48mm.

2. ANONMYE Lépine Taschenuhr. Silber 800 inkl. Staubdeckel.
Kronenaufzug. Funktionsfähiges Werk. Emaille Zifferblatt mit
arabischen Ziffern und kleiner Sekunde. Haarrisse bei 9 Uhr.
Gebrauchter Zustand, Dellen im Gehäuse. Durchmesser ca. 47mm.

3. CENTENNIEL Savonette Taschenuhr. Silber 835 inkl.
Staubdeckel. Sprung- und Staubdeckel signiert. Gehäuse Nr.
247516. Kronenaufzug mit Hebel. Werk funktionsfähig. Zifferblatt mit
römischen Ziffern, kleiner Sekunde und gebläuten Zeigern. Kleiner
Haariss zwischen 4 und 5 Uhr zur kleinen Sekunde. Gebrauchter
Zustand. Durchmesser ca. 45,5mm.

4. INGERSOLL JUNIOR Lépine Taschenuhr. Metallgehäuse.
Kronenaufzug. Werk funktionsfähig. Zifferblatt mit römischen Ziffern,
kleiner Sekund und gebläuten Zeigern. Gebrauchter Zustand.
Durchmesser ca. 46mm.

5. DOXA große, schwere Lépine Taschenuhr. Vernickeltes Gehäuse.
Rück -und Staubdeckel signiert. Gehäuse Nr. 602353. Kronenaufzug
mit Drücker. Funktionsfähiges Werk. Zifferblatt mit römischen Ziffern,
kleiner Sekunde und gebläuten Zeigern. Glas am unteren Rand mit
kleiner Beschädigung. Gebrauchter Zustand. Keline Dellen im
Rückdeckel. Durchmesser ca. 67,4mm.

| BUNDLE of 5 pocket watches. Consisting of:

1. CHRONOMETER NELLISEN Lépine pocket watch. Silver. Dust
cover metal. Crown winding. Movement in working order. Enamel dial
with Arabic numerals and small second. Damage between 1 and 2
o'clock and several hairline cracks. Used. Diameter about 48mm.

2. ANONMYE Lépine pocket watch. Silver 800 incl. dust cover. crown
winding. Movement in working order. Enamel dial with Arabic
numerals and small second. Hairline cracks at 9 o'clock. Used
condition, dents in the case. Diameter about 47mm.

3. CENTENNIEL Savonette pocket watch. 835 silver including dust
cover. Spring and dust cover signed. Case No. 247516. Crown
winding with lever. Movement in working order. Dial with Roman
numerals, small seconds and blued hands. Small hairline crack
between 4 and 5 o'clock at the small second. Used. Diameter approx.
45.5mm.

4. INGERSOLL JUNIOR Lépine pocket watch. Metal case. Crown
winding. Movement in working order. Dial with Roman numerals,
small seconds and blued hands. Used. Diameter approx. 46mm.

50,00 €
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5. DOXA large, heavy Lépine pocket watch. Nickel-plated case.
Signed back and dust cover. Case No. 602353. Crown winding with
pusher. Movement in working order. Dial with Roman numerals, small
seconds and blued hands. Glass with small damage on the lower
edge. Used. Small dents in the back cover. Diameter approx.
67.4mm.
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509 1100910 KONVOLUT aus 4 Taschenuhren.
Bestehend aus:

1. TRIP Lépine Taschenuhr. Metallgehäuse mit floraler Verzierung.
Gehäuse Nr. 116838. Kronenaufzug. Werk funtkionsfähig. Emaille
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, kleiner Sekunde und gebläute
Leuchtzeiger. Restaurationsspuren bei 10 und 5 Uhr. Gebrauchter
Zustand. Durchmesser ca. 49,5mm.

2. JUNGHANS STOPPUHR. Gehäuse und Staubdeckel vernickelt.
Kronenauzug und Stopp. Uhrwerk Junghans Kal. 29A. Zifferblatt mit
60 Sekunden Skala und 30 Minuten Register. Gebläute Zeiger. Um
die Zeigeraufnhame beschädigt. Gebrauchter Zustand. Durchmesser
ca. 49,2mm.

3. GEDEON THOMMEN Lépine Taschenuhr. Metallgehäuse inkl.
Staubdeckel. Gehäuse Nr. 311478. Schlüsselaufzugwerk in
funktionsfähigem Zustand. Schlüssel anbei. Emaille Zifferblatt mit
römischen Ziffern, kleiner Sekunde und gebläuten Zeigern.
Beschädigung am Zifferblattrand zwischen 2 und 3 Uhr. Gebrauchter
Zustand. Durchmesser ca. 41,5mm.

4. ANONYME Lépine Taschenuhr. Floral verziertes Metallgehäuse.
Gehäuse Nr. 727. Uhrwerk mit Schlüsselaufzug in funktionsfähigem
Zustand. Schlüssel anbei. Emaille Zifferblatt mit römischen Ziffern.
Leichte Verfärbung bei der Zeigeraufnahme. Glas verkratzt.
Gebrauchter Zustand. Durchmesser ca. 49,5mm.

BUNDLE of 4 pocket watches. Consisting of:

1. TRIP Lepine pocket watch. Metal case with floral decoration. Case
No. 116838. Crown winding. Movement in working order. Enamel dial
with Arabic numerals, small seconds and blued luminous hands.
Restoration marks at 10 and 5 o'clock. Used. Diameter approx.
49.5mm.

2. JUNGHAN'S STOPWATCH. Case and dust cover nickel-plated.
Crown movement and stop. Movement Junghans cal. 29A. Dial with
60 second scale and 30 minute register. Blued hands. Damaged
around the hand holder. Used. Diameter approx. 49.2mm.

3. GEDEON THOMMEN Lépine pocket watch. Metal case including
dust cover. Case No. 311478. Key wind movement in working
condition. Key enclosed. Enamel dial with Roman numerals, small
second and blued hands. Damage to the edge of the dial between 2
and 3 o'clock. Used. Diameter approx. 41.5mm.

4. ANONYMOUS Lépine pocket watch. Metal case decorated with
flowers. Case No. 727. Keywind movement in working condition. Key
enclosed. Enamel dial with Roman numerals. Slight discolouration on
the pointer holder. Glass scratched. Used. Diameter approx.
49.5mm.

50,00 €
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510 1100938 G. GRAHAM London antike Freimaurer Spindeltaschenuhr von 1825.
Silber 925 inkl. Umgehäuse. Umgehäuse von 1841. Spindeluhrwerk
mit Schlüsselaufzug, Feruervergoldet und Signiert G. Graham
London und Werk Nr. 17123 in funktionsfähigem Zustand. Emaille
Zifferblatt, handbemalt mit diverser Freimaurer-Symbolik. Römische
Ziffern und vergoldeten Zeigern in Birnenform. Guter Zustand mit
altersgemäßen Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 50mm.

| G. GRAHAM London antique Masonic verge pocket watch from
1825. Silver 925 incl. outer case. Outer case from 1841. Verge
movement with key winding, gold plated and signed G. Graham
London and movement no. 17123 in working condition. Enamel dial,
hand-painted with various Masonic symbols. Roman numerals and
gold-plated pear-shaped hands. Good condition with signs of wear
commensurate with age. Diameter about 50mm.
162,30g,

100,00 €

511 1100944 ANONYME Vollkalender Lépine Taschenuhr mit Mondphase.
Silber .800 inkl. Staubdeckel. Rückdeckel mit ungraviertem Wappen
und Rankenmuster. Gehäuse Nr. 79870. Kronenaufzugswerk mit
Drücker in funktionsfähigem Zustand. Emaille Zifferblatt mit
römischen Ziffern und kleiner Sekunde. Anzeige von Tag,
Wochentag, Monat und Mondphase. Guter altergemäßer Zustand,
kleine Dellen am Gehäuserand. Durchmesser ca. 50,4mm.

| ANONYMOUS full calendar Lépine pocket watch with moon phase.
Silver .800 incl. dust cover. Back cover with unengraved coat of arms
and tendril pattern. Case No. 79870. Crown winding movement with
pusher in working condition. Enamel dial with Roman numerals and
small second. Display of day, date, month and moonphase. Good
age-related condition, small dents on the edge of the case. Diameter
approx. 50.4mm.
88,30g,

200,00 €

512 1100949 STAUFFER & CO. IWC Marriage Taschenuhr.
Silber .935 inkl. Stanbdeckel. Rückdeckel monogramiert "PT".
Gehäuse Nr. 159064. Staubdeckel signiert "Z. Barraclough & Sons
Leeds". Kronenaufzugswerk mit Drücker. IWC Kal. 52 Werk mit
Stauffer & Co. Logo und Werk-Nr. 179515. Funktionstüchtiger
Zustand. Emaille Zifferblatt mit römischen Ziffern, kleiner Sekunde
und gebläuten Zeigern in Birnenform, beschriftet "International Watch
& Co. Schaffhausen. In gebrauchtem Zustand. Durchmesser ca.
51mm.

| STAUFFER & CO. IWC marriage pocket watch. Silver .935 incl.
Back cover monogrammed "PT". Case No. 159064. Dust cover
signed "Z. Barraclough & Sons Leeds". Crown wound movement with
pusher. IWC cal. 52 movement with Stauffer & Co. logo and serial
no. 179515. Working condition. Enamel dial with Roman numerals,
small second and blued pear-shaped hands, inscribed "International
Watch & Co. Schaffhausen. In used condition. Diameter approx.
51mm:
118,50g,

75,00 €
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513 1100958 ANONYME Spindeltaschenuhr mit Doppeladler auf Umgehäuse.
Silber 850 inkl. Staubdeckel. Umgehäuse Messing mit lackiertem
Rückdeckel und aufgesetztem Doppeladler. Feuervergoldetes
Spindelwerk mit vollständig gravierter Platine, verziertem Kloben und
gebläuten Schrauben in funktionsfähigem Zustand. Aufzugschlüssel
anbei. Emaille Zifferblatt mit römischen Ziffern auf erhabenem Grund.
Gebrauchter Zustand, altersgemäße Gebrauchsspuren.
Durchmesser ca. 52,2mm.

| ANONYMOUS verge pocket watch with double eagle on outer case.
850 silver including dust cover. Brass outer casing with lacquered
back cover and applied double-headed eagle. Fire-gilt verge
movement with fully engraved plate, decorated cock and blued
screws in working condition. Winding key enclosed. Enamel dial with
Roman numerals on a raised background. Used condition, signs of
wear commensurate with age. Diameter approx 52.2mm.
154,80g,

200,00 €

514 1100967 CUIVRE P.C. Lépine Anhängeruhr in Kreuzform.
Silber.800. Staubdeckel Metall. Gehäuse in Kreuzform, besetzt mit 8
Opalen. Gehäuse Nr. 34546. Brückenwerk mit Schlüsselaufzug,
funktionsfähig. Aufzugschlüssel anbei. Emaille Zifferblatt mit
römsichen Ziffern, gebläuten Zeigern in Birnenform und
handgemaltem Blütenkranz um die Zeigeraufnahme. In gutem
Zustand, altersgemäße Gebrauchsspuren. Breite ca. 57,7mm, Länge
ca. 72mm ohne Bügel.

| CUVIRE P.C. lépine Pendant watch in the shape of a cross.
Silver.800. Dust cover metal. Cross-shaped case set with 8 opals.
Case No. 34546. Bridge movement with key winding, working.
Winding key enclosed. Enamel dial with Roman numerals, blued
pear-shaped hands and hand-painted floral wreath around the hands.
In good condition, signs of wear commensurate with age. Width
approx. 57.7mm, length approx. 72mm without bracket.
52,70g,

150,00 €
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515 1100975 MATTHEW ARKFIELD London Spindeltaschenuhr von ca. 1824.
Silber .925 inkl. Staubdeckel und Umgehäuse. Gehäuse Nr. 5275.
Umgehäuse hergestellt in Birmingham ca. 1812 von William Riley.
Vergoldetes Spindeluhrwerk mit Schlüsselaufzug, gravierter Platine
und verziertem Kloben. Signiert "Matthew Arkfield" und Werk Nr.
39709. Zwei Aufzugschlüssel anbei. Emaille Zifferblatt mit römischen
Ziffern, Zeigern in Birnenform und einer handgemalten Darstellung
salutierender Infanterie-Soldaten. In gutem Zustand, altersgemäße
Tragespuren. Durchmesser ca. 51,5mm.

| MATTHEW ARKFIELD London spindle pocket watch from approx.
1824. Silver .925 incl. dust cover and outer casing. Case No. 5275.
Outer case made in Birmingham circa 1812 by William Riley.
Gold-plated verge movement with key winding, engraved plate and
decorated cock. Signed "Matthew Arkfield" and movement no. 39709.
Two winding keys included. Enamel dial with Roman numerals,
pear-shaped hands and a hand-painted depiction of saluting infantry
soldiers. In good condition, signs of wear commensurate with age.
Diameter approx. 51.5mm.
132,10g,

200,00 €

516 1100981 W. HUGHES London antike Spindeltaschenuhr von ca. 1838.
Silber .925 inkl. Staubdeckel. Gehäuse hergestellt von John Coakley
in London. Fuervergoldetes Uhrwerk mit gravierter Platine,
durchbrochen gearbeiteten und gravierten Kloben mit
Randverzierung. Signiert "W. Hughes London" und Werk Nr. 2723.
Funktionsfähiger Zustand, Aufzugschlüssel anbei. Emaille Zifferblatt
mit römischen, teils verriebenen, Ziffern und goldenen
Zeigern.Gebraucht mit altersgemäßen Tragespuren. Durchmesser
ca. 45mm.

| W. HUGHES London antique spindle pocket watch from approx.
1838. Silver .925 incl. dust cover. Case manufactured by John
Coakley in London. Gold-plated movement with engraved plate,
pierced and engraved cock with edge decoration. Signed "W. Hughes
London" and movement no. 2723. Working condition, winding key
enclosed. Enamel dial with Roman, partly rubbed, numerals and gold
hands. Used with age-related signs of wear. Diameter about 45mm.
87,60g,

260,00 €
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517 1101109 GEORGE BEWLEY London antike Spindeltaschenuhr im Schildpatt
Umgehäuse.
Vergoldet. Umgehäuse mit Schildpatt belegt. Vergoldetes Werk mit
Schlüsselaufzug in funktionsfähigem Zustand. Gravierte Platine und
durchbrochen gearbeitetem und gravierten Kloben. Signiert "Geo
Bewley London". Werk Nr. 2121. Emaille Zifferblatt mit römischen
Ziffern, arabischer Minuterie und vergoldeten Zeigern in Birnenform.
Guter Zustand, altersgemäße Gebrauchsspuren. Durchmesser ca.
40mm. Kein Versand außerhalb der EU möglich.

| GEORGE BEWLEY London antique verge pocket watch in a
tortoise shell case. Gold plated case. Outer Case covered with
tortoise shell. Gilt movement with key winder in working condition.
Engraved plate and pierced and engraved cock. Signed "Geo Bewley
London". Movement No. 2121. Enamel dial with Roman numerals,
Arabic minutes and gold-plated pear-shaped hands. Good condition,
signs of wear commensurate with age. Diameter about 40mm.
Shipping outside the EU is not possible.
63,50g,

400,00 €

518 1101112 RICHARDSON London antike Spindeltaschenuhr.
Vergoldet. Schutzgehäuse mit Schildpatt. Uhrwerk Feuervegoldet mit
Schlüsselaufzug, in funktionsfähigem Zustand. Platine und Kloben
handdgraviert. Werk signier "Cha. Richardson London" mit Werk Nr.
727. Emaille Zifferblatt mit römischen Ziffern und vergoldeten Zeigern
in Birnenform. Guter Erhaltungszustand mit altergemäßen
Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 45,4mm. Kein Versand
außerhalb der EU möglich.

| RICHARDSON London antique spindle pocket watch. Gold plated
case. Protective case with tortoise shell. Movement firegilt with key
winding, in working condition. Plate and cock engraved by hand.
Movement signed "Cha. Richardson London" with movement no.
727. Enamel dial with Roman numerals and gold-plated pear-shaped
hands. Good condition with signs of wear commensurate with age.
Diameter approx. 45.4mm. Shipping outside the EU is not possible.
82,10g,

500,00 €
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519 1101168 KONVOLUT aus 5 Taschenuhren.
Bestehend aus:

1. WALTHAM Lépine Taschenuhr ca. 1898. Verchromtes
Metallgehäuse, geschraubter Rückdeckel und Glas. Gehäuse Nr.
422393. Uhrwerk mit Kronenaufzug,gravierte Vollplatine mit
Breguetspirale, Kal. 820 in funktionsfähigem Zustand. Werk Nr.
8656774. Emaille Zifferblatt, römische Ziffern, rote Minuterie und
kleine Sekunde. Guter Zustand mit altersgemäßen
Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 58,7mm.

2. ERAX Extra offene Taschenuhr. Silber 800. Rückdeckel mit
ungravierter Kartusche. Gehäuse Nr. 458862. Uhrwerk mit
Kronenaufzug, 1/4 Platine mit Ankerhemmung und Aufzugsrad mit
ERAX Signatur in funktionsfähigem Zustand. Schwarzes Zifferblatt
mit arabischen Ziffern, kleiner Sekunde und Zeigern in Birnenform.
Gebrauchter Zustand mit kleinen Dellen im Rückdeckel.
Durchmesser ca, 45mm.

3. ILLINOIS WATCH CO. Lépine Taschenuhr ca. 1901.
Metallgehäuse mit geschraubtem Boden und Glas. Gehäuse Nr.
5409241. 3/4 Platinen Werk mit Kronenauzug, graviert mit Breguet
Spirale und Ankerhemmung, Kal. 172 in funktionsfähigem Zustand.
Werk Nr. 1575218. Metall Zifferblatt mit arabiscehn Ziifern, kleiner
Sekunde und gebläuten Zeigern. Guter Zustand mit altersgemäßen
Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 50,8mm.

4. BILLODES Savonette Taschenuhr. Silber 800 inkl. Staubdeckel.
Sprungdeckel mit ungravieter Kartusche, Gehäuse Nr. 124285. Werk
mit Kronenaufzug und Hebel, Ankerhemmung, gebläuten Schrauben
und Breguet Spirale in funktionsfähigem Zustand. Emaille Zifferblatt
mit arabsichen Ziffern und Minuterie, kleiner Sekunde und gebläuten
Zeigern. Gebraucht, mit kleinen Dellen im Sprungdeckel und
Rückdeckel. Durchmesser ca. 49mm.

5. DOXA "GOLIATH" große, offene Eisenbahner Taschenuhr aus
Metall. Glas fehlt, Glasrand leicht beschädigt. Gehäuse Nr. 531853.
Staubdeckel Nr. 44738. 3/4 Platinen Werk mit Kronenaufzug und
Drücker. Werk läuft an, bleibt stehen. Revisionsbedürftig. Emaille
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, roter Minuterie, kleiner Sekund und
gebläuten Zeigern. Gebraucht, Uhr muss Überholt werden.
Durchmesser ca. 69,5mm.

| BUNDLE of 5 pocket watches. Consisting of:

1. WALTHAM Lépine pocket watch ca. 1898. Chrome-plated metal
case, screwed back cover and glass. Case No. 422393.
Crown-wound movement, engraved full plate with Breguet hairspring,
cal. 820 in working condition. Movement No. 8656774. Enamel dial,
Roman numerals, red minute track and small second. Good condition
with signs of wear commensurate with age. Diameter approx.
58.7mm.

2. ERAX Extra open face pocket watch. 800 silver. Back cover with
unengraved cartouche. Case No. 458862. Crown-wound movement,

150,00 €
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1/4 plate with lever escapement and winding wheel signed ERAX in
working condition. Black dial with Arabic numerals, small seconds
and pear-shaped hands. Used condition with small dents in the back
cover. Diameter approx. 45mm.

3. ILLINOIS WATCH CO. Lépine pocket watch from around 1901.
Metal case with screwed back and glass. Case No. 5409241. 3/4
plate movement with crown winding, engraved with Breguet
hairspring and lever escapement, cal. 172 in working condition.
Movement No. 1575218. Metal dial with Arabic numerals, small
second and blued hands. Good condition with signs of wear
commensurate with age. Diameter approx. 50.8mm.

4. BILLODES savonette pocket watch. Silver 800 incl. dust cover.
Spring cover with unengraved cartouche, case No. 124285.
Movement with crown winding and lever, lever escapement, blued
screws and Breguet hairspring in working condition. Enamel dial with
Arabic numerals and minutes, small seconds and blued hands. Used,
with small dents in the spring cover and back cover. Diameter
approx. 49mm.

5. DOXA "GOLIATH" large, open fece railwayman's pocket watch
made of metal. Glass missing, glass rim slightly damaged. Case No.
531853. Dust cover No. 44738. 3/4 plate movement with crown
winding and pusher. Movement starts, stops. In need of revision.
Enamel dial with Arabic numerals, red minute track, small second
and blued hands. Used, watch needs to be overhauled. Diameter
approx. 69.5mm.
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520 1101186 KONVOLUT aus 6 Taschenuhren.
Bestehend aus:

1. HARRIS BERNSTEIN Manchester. Offene Taschenuhr mit
Chronograph ca. 1894. Silber 925 inkl. Staubdeckel. Gehäuse von
Samuel Yeomans in Birmingham. Rückdeckel mit ungravierter
Kartusche. Gehäuse Nr. 69691. 3/4 Platinenwerk mit
Schlüsselaufzug, geschraubten Chatons, Breguet Spirale und
Ankerhemmung in funktionstüchtigem Zustand. 2-Teilges Emaille
Zifferblatt mit römischen Ziffern, Tachymeterskala und zentraler
Stoppesekunde mit Schieber am Gehäuserand. In gutem Zustand
mit altersgemäßen Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 60,7mm.

2. SALMON´S ST. COLOMB & PADSTOW Lépine Taschenuhr.
Nickelgehäuse mit geschraubtem Glas. Gehäuse Nr. 5155. Gehäuse
von Dimiere Fréres & Cie. 3/4 Platinenwerk mit Kronenaufzug und
Ankerhemmung. Aufzugsrad signiert SELEX. In funktionstüchtigem
Zustand. Emaille Zifferblatt mit arabischen Ziffern, kleiner Sekunde
und vergoldeten Zeigern. Guter Zustand, altersgemäße
Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 52,5mm.

3. STEPHEN HOUGHTON Liverpool Spindeltaschenuhr ca. 1873.
Silber 925 inkl. Staubdeckel. Gehäuse von James Buckley Eastham
in Chester. Rückdeckel mit ungravierter Kartusche. Vergoldetes
Spindeluhrwerk mit Schlüsselaufzug, kein Schlüssel anbei, in
funktionstüchtigem Zustand. Werk Nr. 20674. Emaille Zifferblatt mit
römischen Ziffern, kleiner Sekunde und gebläuten Zeigern. Mehrere
Harrisse mittig und am Zifferblattrand. Gebraucht, sichtbare
Tragespuren. Durchmesser ca. 53,5mm.

4. DENNISON WATCH Halbsavonette Taschenuhr ca. 1912. Silber
925 inkl. Staubdeckel. Vergoldeter Glasrand und vergoldeter
Aufzugskrone. Emaillierte römische Ziffern auf dem Sprungdeckel.
Gehäuse Nr. 36633. 3/4 Platinenwerk mit Kronenaufzug,
Ankerhemmung, Breguet Spirale, geschraubten Chatons und
gebläuten Schrauben. In funktionstüchtigem Zustand. 2-teiliges
Emaille Zifferblatt mit römischen Ziffern, kleiner Sekunde und
gebläuten Zeigern. Mehrere Harrisse. Gebraucht, mit altersgemäßen
Tragespuren. Durchmesser ca. 50,6mm.

5. ANONYME offene Taschenuhr. Silber 800 inkl. Staubdeckel.
Gehäuserand und Rückdeckel mit Rankenmustern und ungravierter
Kartusche. Gehäuse Nr. 713. Vergoldetes Brückenwerk mit
Schlüsselaufzug und Zylinderhemmung. Signiert Girard.
Funktionstüchtiger Zustand. Kein Schlüssel anbei. Silbernes
Zifferblatt mit erhabenen römischen Ziffern und vergoldeten Zeigern.
Gebraucht mit Tragespuren. Durchmesser ca. 39,2mm.

6. COLUMBIA U.S.A. Savonnette Taschenuhr ca. 1896 - 1900.
Vergoldetes Gehäuse inkl. Staubdeckel. Staubdeckel mit sichtbaren
Öffnungsspuren. 3/4 Platinen Werk mit Ankerhemmung,
Kronenaufzug mit Hebel und gebläuten Schrauben. In
funktionstüchtigem Zustand. Emaille Zifferblatt mit römischen Ziffern,
kleiner Sekunde und gebläuten Zeigern. Im altersgemäß guten
Zustand mit Tragespuren. Durchmesser ca. 42,2mm.

300,00 €
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| BUNDLE of 6 pocket watches, consisting of:

1. HARRIS BERNSTEIN Manchester open face pocket watch with
chronograph ca. 1894. 925 silver including dust cover. Case made by
Samuel Yeomans in Birmingham. Back cover with unengraved
cartouche. Case No. 69691. 3/4 plate movement with key winding,
screwed chatons, Breguet hairspring and lever escapement in
working condition. 2-part enamel dial with Roman numerals,
tachymeter scale and central stop seconds with slider on the edge of
the case. In good condition with signs of wear commensurate with
age. Diameter approx. 60.7mm.

2. SALMON'S ST. COLOMB & PADSTOW Lepine pocket watch.
Nickel case with screwed glass. Case No. 5155. Case by Dimiere
Fréres & Cie. 3/4 plate movement with crown winding and lever
escapement. Winding wheel signed SELEX. In working condition.
Enamel dial with Arabic numerals, small seconds and gold-plated
hands. Good condition, signs of wear commensurate with age.
Diameter approx. 52.5mm.

3. STEPHEN HOUGHTON Liverpool verge pocket watch approx.
1873. 925 silver including dust cover. Case made by James Buckley
Eastham in Chester. Back cover with unengraved cartouche. Gold
plated verge movement with key wind, no key included, in working
condition. Movement No. 20674. Enamel dial with Roman numerals,
small second and blued hands. Several hairline racks in the middle
and on the edge of the dial. Used, visible signs of wear. Diameter
approx. 53.5mm.

4. DENNISON WATCH half savonette pocket watch approx. 1912.
925 silver including dust cover. Gold-plated glass rim and gold-plated
winding crown. Enamelled Roman numerals on the spring cover.
Case No. 36633. 3/4 plate movement with crown winding, lever
escapement, Breguet hairspring, screwed chatons and blued screws.
In working condition. 2-part enamel dial with Roman numerals, small
second and blued hands. Several hairline cracks. Used, with signs of
wear commensurate with age. Diameter approx. 50.6mm.

5. ANONYMOUS open pocket watch. Silver 800 incl. dust cover.
Case edge and back cover with tendril pattern and unengraved
cartouche. Case No. 713. Gilt bridge movement with keywind and
cylinder escapement. Signed Girard. Working condition. No key
included. Silver dial with raised Roman numerals and gold plated
hands. Used with signs of wear. Diameter approx. 39.2mm.

6. COLUMBIA U.S.A. Savonnette pocket watch approx. 1896 - 1900.
Gold-plated case including dust cover. Dust cover with visible signs
of opening. 3/4 plate movement with lever escapement, crown
winding mechanism with lever and blued screws. In working
condition. Enamel dial with Roman numerals, small seconds and
blued hands. In good condition for its age with signs of wear.
Diameter approx. 42.2mm.
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521 1101294 R. STOKES London antike Spindeltaschenuhr Gehäuse ca. 1767.
Silber 925, inkl. Umgehäuse. Gehäuse Nr. 9450. Gepunzt mit der
Jahreskennung 1767. Spindeluhrwerk mit Schlüsselaufzug in
funktionsfähigem Zustand. Vergoldet und signiert mir R. Stokes
London. Werk Nr. 11686. Schlüssel nicht anbei. Emaille Zifferblatt,
handbemalt mit dem Motiv der Erbsünde im Garten Eden. Teils
abplatzer und und Haarrisse. Zeiger nicht original. In gebrauchtem
Zustand mit altersgemäßen Tragespuren. Durchmesser ca. 41,9mm.

| R. STOKES London antique spindle pocket watch, case from
approx 1767. 925 silver, including outer case. Case No. 9450.
Hallmarked with the year 1767. Gilt Verge movement with key
winding in working condition. Signed by R. Stokes London.
Movement No. 11686. Key not included. Enamel dial hand-decorated
with the motif of original sin in the Garden of Eden. Some chips and
hairline cracks. Hands not original. In used condition with signs of
wear commensurate with age. Diameter approx. 41.9mm.
97,30g,

50,00 €

522 1101408 A. CHESARKIE Savonette Spindeltaschenuhr mit Chatelaine.
Gehäuse ca. 1898.
Silber 925 inkl. Staubdeckel. Gehäuse von Samuel Alexander in
Chester. Gehäuse Nr. 5. Vergoldetes Werk mit Schlüsselaufzug,
funktionstüchtiger Zustand. Werk signiert A. Chesarkie Edinburgh
und der Werk Nr. 23886. Emaille Zifferblatt, römische Ziffern und
kleine Sekunde. Mit mehreren Haarrisen und abplatzern am Rand.
Minutenzeiger evtl. ersetzt worden. Gebrauchter Zustand, Gehäuse
mit Tragespuren, Dellen im Sprung- und Rückdeckel. Chatelaine
Silber, mit Granat und Rauchquarz besetzt. Russisch. Durchmesser
ca. 58,3mm.

| A. CHEARKIE savonette spindle pocket watch with chatelaine, case
approx. 1898. Silver 925 incl. dust cover. Case made by Samuel
Alexander in Chester. Case No. 5. Gold plated movement with key
wind, working condition. Movement signed A. Chesarkie Edinburgh
and movement no. 23886. Enamel dial, Roman numerals and small
second. With several hairline cracks and chips at the edge. Minute
hand may have been replaced. Used condition, case with signs of
wear, dents in the spring and back cover. Chatelaine silver set with
garnet and smoky quartz. Russian. Diameter approx. 58.3mm.
258,00g,

200,00 €
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523 1101416 LONGINES Halbsavonette Taschenuhr ca. 1896.
Silber 800 inkl. Staubdeckel. Gravierter Sprung- und Rückdeckel.
Sprungdeckel mit römischen Ziffern. Gehäuse Nr. 871026.
Vergoldetes Platinenwerk mit englischer Spitzzahnhemmung und
gebläuen Schrauben, funktionstüchtiger Zustand. Kronenaufzug mit
Hebel. Emaille Zifferblatt mit römischen Ziffern, umlaufender
Minuterie und kleiner Sekunde. Feine Haarrisse bei 1 Uhr. In
gebrauchtem Zustand, sichtbare Tragespuren. Durchmesser ca.
49,5mm.

| LONGINES half hunter pocket watch from approx. 1896. Silver 800
incl. dust cover. Engraved spring and back cover. Spring cover with
Roman numerals. Case No. 871026. Gold-plated plate movement
with English lever escapement and blued screws, working condition.
Crown winding with lever. Enamel dial with Roman numerals, rotating
minutes and small seconds. Fine hairline cracks at 1 o'clock. In used
condition, visible signs of wear. Diameter approx. 49.5mm.
91,10g,

150,00 €

524 1101300 ASTRA Savonette Taschenuhr mit 1/4 Repetition.
Silber 875 inkl. Staubdeckel. Gehäuse Nr. 30820. Sprungdeckel mit
gravierter Kartusche. Staubdeckel mit Werkbeschriftung.
Kronenaufzug mit Drücker, Feinregulierung, Ankerhemmung, Breguet
spirale und geschraubten Chatons, in funktionsfähigem Zustand.
Emaille Zifferblatt mit arabischen Ziffern, kleiner Sekunde und
gebläuten Zeigern. Mehrere Harrisse. In gebrauchtem Zustand,
sichtbare Tragespuren. Durchmesser ca. 54mm.

| ASTRA Savonette pocket watch with quarter repeater. 875 silver
including dust cover. Case No. 30820. Spring cover with engraved
cartouche. Dust cover with inscription of movement. Crown winding
with pusjer, fine adjustment, lever escapement, Breguet spiral and
screwed chatons, in working condition. Enamel dial with Arabic
numerals, small seconds and blued hands. Several hairline cracks. In
used condition, visible signs of wear. Diameter approx. 54mm.
101,80g,

500,00 €

525 1101305 IWC Lépine Taschenuhr ca. 1930-1931.
Silber 800 inkl. Staubdeckel. Rückdeckel guillochiert, ungravierte
Kartusche. Gehäuse Nr. 931356. 3/4 Platinenwerk, vergoldet. IWC
Kal. 57 H5 in funktionsfähigem Zustand. Emaille Zifferblatt mit
arabischen Ziffern, umlaufender 24h-Anzeige, kleiner Sekunde und
vergoldeten Zeigern. Feine Haarisse ausgehend von der
Zeigeraufnahme. In gutem Zustand, altersgemäße
Gebrauchsspuren. Durchmesser ca. 53mm.

| IWC Lépine pocket watch from approx. 1930-1931. Silver 800 incl.
dust cover. Engine-turned back cover, unengraved cartouche. Case
No. 931356. 3/4 plate movement, gold plated. IWC cal. 57 H5 in
working condition. Enamel dial with Arabic numerals, 24-hour display,
small second and gold-plated hands. Fine hairline cracks starting
from the pointer mount. In good condition, signs of wear
commensurate with age. Diameter approx. 53mm.
89,80g,

100,00 €
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526 1101450 A. W. BUTT Wrexham Chester offene Spindeltascheuhr, Geh. ca.
1900.
Silber 925 inkl. Staubdeckel. Gehäuse von Robert Gravenor in
Chester. Gehäuse- und Werk Nr. 21640. Spindeluhrwerk, vergoldet
mit gebläuten Schrauben. Werk signiert A. W. Butt Wrexham
Chester. Funktionstüchtiger Zustand. Silbernes Zifferblatt, teils
guillochiert mit goldenen römischen Ziffern und kleiner Sekunde.
Gebraucht, mit Dellen im Gehäusedeckel. Durchmesser ca. 55,7mm.

| A. W. BUTT Wrexham Chester open face spindle pocket watch,
case from approx. 1900. Silver 925 incl. dust cover. Case made by
Robert Gravenor in Chester. Case and movement No. 21640.
Spindle movement, gold-plated with blued screws. Movement signed
A. W. Butt Wrexham Chester. Working condition. Silver dial, partly
guilloched with golden Roman numerals and small second. Used,
with dents in the cover. Diameter approx. 55.7mm.
158,20g,

200,00 €

527 1101489 KONVOLUT aus 2 Taschenuhren.
Bestehend aus:

1. SPINDELTASCHENUHR. Silber 800 inkl. Umgehäuse und
Chatelaine. Uhrwerk mit Schlüsselaufzug, funktionsfähig. Emaille
Zifferblatt mit römischen Ziffern. Gebraucht, mit altersgemäßen
Tragespuren. Durchmesser ca. 53,5mm.

2. HAMILTON. Vergoldet. Werk mit Kronenaufzug in
funktionsfähigem Zustand. 3-Teiliges Emaille Zifferblatt mit
arabischen Ziffern, umlaufender Minuterie, kleiner Sekunde und
gebläuten Zeigern. Gebraucht, altersgemäße Tragespuren.
Durchmesser ca. 53mm.

| BUNDLE of 2 pocket watches. Consisting of:

1. SPINDLE POCKET WATCH. 800 silver including case and
chatelaine. Clockwork with key winding, working. Enamel dial with
Roman numerals. Used, with signs of wear commensurate with age.
Diameter approx. 53.5mm.

2. HAMILTON. Case gold plated. Movement with crown winding in
working condition. 3-part enamel dial with Arabic numerals,
surrounding minutes, small seconds and blued hands. Used, signs of
wear commensurate with age. Diameter approx. 53mm.

200,00 €
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528 1101507 KNIGHTS Norwich Savonette Spindeltaschenuhr, Gehäuse ca. 1811.
Silber 925 inkl. Staubdeckel und Chatelaine. Uhrwerk mit
Schlüsselaufzug, läuft an bleibt aber kurze Ziet späer stehen. Service
empfohlen. 2-Teiliges Silber Zifferblatt mit römischen Ziffern und
arabischer Minuterie sowie Tag- Nacht Anzeige. Gebraucht, Dellen
im Deckel und altersgmeößen Tragespuren. Durchmesser ca. 56mm.

| KNiGHTS Norwich savonette spindle pocket watch, case from
approx. 1811. Silver 925 incl. dust cover and chatelaine. Key winding
movement, runs but stops a short time later. Service recommended.
2-part silver dial with Roman numerals and Arabic minutes as well as
day and night display. Used, dents in the lid and age-related signs of
wear. Diameter approx. 56mm.
184,60g,

50,00 €

529 1101510 MINERVA Militär Lépine Taschenuhr.
Nickel. Geschraubter Boden mit eingestanzter Nummer 525637.
Werk mit Kronenaufzug, funktionsfähiger Zustand. Werk Nr.
1567841. Schwarzes Zifferblatt it arabsichen Ziffern, kleiner Sekunde
und Leuchtzeigern. Guter Zustand, altersgemäße Gebrauchsspuren.
Durchmesser ca. 50mm.

| MINERVA military lépine pocket watch. Nickel. Screwed caseback
with stamped number 525637. Movement with crown winding,
working condition. Movement No. 1567841. Black dial with Arabic
numerals, small second and luminous hands. Good condition, signs
of wear commensurate with age. Diameter approx. 50mm.
89,50g,

50,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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